
 

お客様各位 
 
 
 

エンコーダ・カウンタ製品 
紙マニュアル同梱廃止のご案内 

 
 
 
平素は、弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
 
これまで、エンコーダ・カウンタ製品には紙マニュアルを同梱しておりましたが、紙資源の
使用量を削減する目的で、2022年 7月出荷分より紙マニュアルの同梱を廃止し、電子化に移
行してまいります。 
移行後は当社ホームページから電子マニュアルをダウンロードしていただき、ご利用いただ
きますようお願いいたします。 
 
【マニュアルダウンロードページ】 https://www.mutoh.co.jp/digi/manual.html 
 
今後、紙マニュアルの同梱廃止は適用製品を順次拡大する予定です。 
 
今後も資源を大切にし、環境への取り組みをより一層推進していきます。 
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

2022年 6月 14日 
武藤工業株式会社 
3DP・設機事業部 

https://www.mutoh.co.jp/digi/manual.html

